

令和6年8月9日

国道24号五條地区電線共同溝詳細設計他業務

【業務設計書（公表資料）】

奈良国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	国道24号五條地区電線共同溝詳細設計他業務
履行場所	奈良県奈良市大宮町3丁目5番11号

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 7月	7) 施工県	奈良県
2) 事務所名	奈良国道事務所 管理第二課	8) 地区	生駒市・奈良市・大和郡山市他
3) 業務番号	866151040015	9) 河川・路線	
4) 契約区分		10) 設計年月	令和 6年 7月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	203 日間 自 令和 6年 8月10日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 7月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 7月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	国道24号五條地区電線共同溝詳細設計他業務				業種項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応用測量		式	1		320,930			
路線測量		式	1		320,930			
路線測量 【五條地区】		式	1		320,930			
作業計画		業務	1		97,290			内 1号
現地踏査		km	0.2	193,800	38,760			単 1号
用地幅杭設置測量		km	0.2	924,400	184,880			単 2号
直接経費		式	1		29,680			
直接経費		式	1		29,680			

設計内訳書

業務名	国道24号五條地区電線共同溝詳細設計他業務				業種項目	測量業務直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		1,680			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		1,680			内 2号
電子成果品作成費		式	1		28,000			
電子成果品作成費		式	1		28,000			内 3号
直接測量費		式	1		350,610			
間接測量費		式	1		319,390			
諸経費		式	1		319,390			内 4号
測量業務価格		式	1		670,000			

設計内訳書

業務名	国道24号五條地区電線共同溝詳細設計他業務				業種項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路設計		式	1		1,411,429			
一般構造物設計		式	1		1,411,429			
一般構造物詳細設計		式	1		1,411,429			
L型擁壁 (今国府地区)		(箇所)式	(2)1		1,411,429			内 5号
地下構造物設計		式	1		17,107,930			
電線共同溝設計		式	1		17,107,930			
電線共同溝詳細設計		式	1		8,365,810			
電線共同溝詳細設計 【五條地区】		(箇所)式	(1)1		8,365,810			内 6号

設計内訳書

業務名	国道24号五條地区電線共同溝詳細設計他業務				業種項目	設計業務 地下構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁添架詳細設計		式	1		3,733,960			
橋梁添架詳細設計 【五條地区】		(橋)式	(1)1		1,177,500			内 7号
橋梁添架詳細設計 【小泉地区】		(橋)式	(2)1		2,556,460			内 8号
電線共同溝台帳作成		式	1		5,008,160			
台帳作成 【五條二見地区】		(箇所)式	(1)1		2,075,100			内 9号
台帳作成 【筒井地区】		(箇所)式	(1)1		2,933,060			内 10号
道路啓開計画資料作成		式	1		3,381,240			
道路啓開計画		式	1		3,381,240			

設計内訳書

業務名	国道24号五條地区電線共同溝詳細設計他業務				業種 項目	設計業務 道路啓開計画資料作成		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路啓開計画		式	1		3,381,240			
道路啓開計画作成		式	1		3,381,240			内 11号
共通		式	1		751,100			
共通（設計業務）		式	1		751,100			
打合せ等		式	1		591,500			
打合せ		式	1		591,500			内 12号
その他		式	1		32,400			
照査技術者による報告		回	1	32,400	32,400			単 3号

設計内訳書

業務名	国道24号五條地区電線共同溝詳細設計他業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
公開成果品作成		式	1		127,200			
公開成果品作成		業務	1		127,200			内 13号
直接経費		式	1		767,497			
直接経費		式	1		767,497			
旅費交通費		式	1		141,497			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		141,497			内 14号
電子成果品作成費		式	1		626,000			
電子成果品作成費		式	1		626,000			内 15号

設計内訳書

業務名	国道24号五條地区電線共同溝詳細設計他業務				業種 項目	設計業務 直接原価（その他原価除く）		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接原価（その他原価除く）		式	1		23,419,196			
その他原価		式	1		12,094,707			
一般管理費等		式	1		19,116,097			
業務価格		式	1		54,630,000			
業務価格		式	1		55,300,000			
消費税相当額		式	1		5,530,000			
業務委託料		式	1		60,830,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		97,290	内 16 号
計						97,290	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		300,150	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		1,680	直人費×0.0056
計						1,680	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		300,150	
	電子成果品作成費		式	1		28,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						28,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 4 号	諸経費						
	直接測量費		式	1		350,610	成果検定費を除く
	諸経费率		%	91.2			
諸経費			式	1		319,756	直接測量費×諸経费率
調整額						-366	
計						319,390	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 5号	L型擁壁						
	設計計画		(箇所)式	(2)1		112,363	内 17号
	設計条件の確認		(箇所)式	(2)1		49,419	内 18号
	設計計算		(箇所)式	(2)1		248,308	内 19号
	設計図		(箇所)式	(2)1		452,227	内 20号
	数量計算		(箇所)式	(2)1		183,110	内 21号
	照査		(箇所)式	(2)1		93,948	内 22号
	報告書作成		(箇所)式	(2)1		165,770	内 23号
	現地踏査		(箇所)式	(2)1		106,284	内 24号
計						1,411,429	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 6号	電線共同溝詳細設計						
	設計計画		箇所	1	484,704	484,704	単 10号
	現地踏査		箇所	1	338,374	338,374	単 11号
	設計条件の整理・検討		箇所	1	510,040	510,040	単 12号
	平面・縦断線形設計		箇所	1	1,015,675	1,015,675	単 13号
	数量計算		箇所	1	972,162	972,162	単 14号
	管路部設計		箇所	1	765,795	765,795	単 15号
	特殊部設計		箇所	1	932,137	932,137	単 16号
	地上機器部設計		箇所	1	616,161	616,161	単 17号
	施工計画		箇所	1	388,864	388,864	単 18号
	関係機関との協議用資料作成		箇所	1	638,560	638,560	単 19号
	照査		箇所	1	747,435	747,435	単 20号

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号		橋梁添架詳細設計					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		式	1		92,340	内 26 号
	設計条件の整理		式	1		121,840	内 27 号
	資料収集整理		式	1		87,140	内 28 号
	橋梁添架検討設計		式	1		465,300	内 29 号
	数量計算		式	1		157,720	内 30 号
	照査		式	1		131,380	内 31 号
	報告書作成		式	1		121,780	内 32 号
計						1,177,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 8号	橋梁添架詳細設計						
	現地踏査		式	1		162,580	内 33号
	設計条件の整理		式	1		301,360	内 34号
	資料収集整理		式	1		228,080	内 35号
	橋梁添架検討設計		式	1		974,900	内 36号
	数量計算		式	1		349,840	内 37号
	照査		式	1		263,080	内 38号
	報告書作成		式	1		276,620	内 39号
計						2,556,460	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	台帳作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		236,660	内 40 号
	現地踏査		式	1		529,760	内 41 号
	台帳作成		式	1		1,308,680	内 42 号
計						2,075,100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	台帳作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		285,580	内 43 号
	現地踏査		式	1		768,460	内 44 号
	台帳作成		式	1		1,879,020	内 45 号
計						2,933,060	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 11 号	道路啓開計画作成						
	業務計画作成		式	1		164,920	内 46 号
	道路啓開計画の前提条件整理		式	1		498,420	内 47 号
	情報収集・連絡・連携資料作成		式	1		664,360	内 48 号
	道路啓開作業計画作成		式	1		1,021,480	内 49 号
	公表用啓開計画作成		式	1		574,480	内 50 号
	会議資料作成等		式	1		457,580	内 51 号
計						3,381,240	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		591,500	内 52 号
計						591,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		127,200	内 53 号
計						127,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		22,459,996	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		141,497	直人費×0.0063
計						141,497	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		22,459,996	
	電子成果品作成費		式	1		626,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						626,000	

作業計画

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		97,290	
	測量主任技師 内業		人	0.6	54,600	32,760	
	測量技師 内業		人	0.9	47,100	42,390	
	測量技師補 内業		人	0.6	36,900	22,140	
計						97,290	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		110,160	
	主任技師		人	1.7	64,800	110,160	
直接経費			式	1		2,203	
	電子計算機使用料		式	1		2,203	直接人件費の 2 %
計						112,363	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		48,450	
	技師 (A)		人	0.85	57,000	48,450	
直接経費			式	1		969	
	電子計算機使用料		式	1		969	直接人件費の 2 %
計						49,419	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		243,440	
	技師 (B)		人	1.7	47,200	80,240	
	技師 (C)		人	4.25	38,400	163,200	
直接経費			式	1		4,868	
	電子計算機使用料		式	1		4,868	直接人件費の 2 %
計						248,308	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		443,360	
	技師 (B)		人	1.7	47,200	80,240	
	技師 (C)		人	4.25	38,400	163,200	
	技術員		人	5.95	33,600	199,920	
直接経費			式	1		8,867	
	電子計算機使用料		式	1		8,867	直接人件費の 2 %
計						452,227	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		179,520	
	技師 (C)		人	1.7	38,400	65,280	
	技術員		人	3.4	33,600	114,240	
直接経費			式	1		3,590	
	電子計算機使用料		式	1		3,590	直接人件費の 2 %
計						183,110	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		92,106	
	技師 (A)		人	0.85	57,000	48,450	
	技師 (B)		人	0.51	47,200	24,072	
	技師 (C)		人	0.51	38,400	19,584	
直接経費			式	1		1,842	
	電子計算機使用料		式	1		1,842	直接人件費の 2 %
計						93,948	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		162,520	
	技師 (B)		人	0.85	47,200	40,120	
	技師 (C)		人	1.7	38,400	65,280	
	技術員		人	1.7	33,600	57,120	
直接経費			式	1		3,250	
	電子計算機使用料		式	1		3,250	直接人件費の 2 %
計						165,770	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		104,200	
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000	
	技師 (B)		人	1	47,200	47,200	
直接経費			式	1		2,084	
	電子計算機使用料		式	1		2,084	直接人件費の 2 %
計						106,284	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	各部・仮設構造物詳細設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		247,400	
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000	
	技師 (B)		人	2	47,200	94,400	
	技師 (C)		人	2.5	38,400	96,000	
直接経費			式	1		4,948	
	電子計算機使用料		式	1		4,948	直接人件費の 2 %
計						252,348	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		92,340	
	主任技師		人	0.2	64,800	12,960	
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500	
	技師 (B)		人	0.6	47,200	28,320	
	技師 (C)		人	0.5	38,400	19,200	
	技術員		人	0.1	33,600	3,360	
計						92,340	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号		設計条件の整理					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		121,840	
	主任技師		人	0.2	64,800	12,960	
	技師 (A)		人	0.8	57,000	45,600	
	技師 (B)		人	0.7	47,200	33,040	
	技師 (C)		人	0.7	38,400	26,880	
	技術員		人	0.1	33,600	3,360	
計						121,840	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	資料収集整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		87,140	
	主任技師		人	0.1	64,800	6,480	
	技師 (A)		人	0.1	57,000	5,700	
	技師 (B)		人	0.5	47,200	23,600	
	技師 (C)		人	0.9	38,400	34,560	
	技術員		人	0.5	33,600	16,800	
計						87,140	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	橋梁添架検討設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		465,300	
	主任技師		人	0.6	64,800	38,880	
	技師 (A)		人	1.3	57,000	74,100	
	技師 (B)		人	2.4	47,200	113,280	
	技師 (C)		人	2.9	38,400	111,360	
	技術員		人	3.8	33,600	127,680	
計						465,300	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		157,720	
	技師 (A)		人	0.2	57,000	11,400	
	技師 (B)		人	0.7	47,200	33,040	
	技師 (C)		人	1.2	38,400	46,080	
	技術員		人	2	33,600	67,200	
計						157,720	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		131,380	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500	
	技師 (B)		人	0.7	47,200	33,040	
	技師 (C)		人	0.8	38,400	30,720	
	技術員		人	0.2	33,600	6,720	
計						131,380	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		121,780	
	主任技師		人	0.3	64,800	19,440	
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500	
	技師 (B)		人	0.7	47,200	33,040	
	技師 (C)		人	0.8	38,400	30,720	
	技術員		人	0.3	33,600	10,080	
計						121,780	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号		現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		162,580		
	主任技師		人	0.3	64,800	19,440		
	技師 (A)		人	0.9	57,000	51,300		
	技師 (B)		人	1	47,200	47,200		
	技師 (C)		人	0.9	38,400	34,560		
	技術員		人	0.3	33,600	10,080		
計						162,580		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号		設計条件の整理					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		301,360	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
	技師 (A)		人	1.6	57,000	91,200	
	技師 (B)		人	1.6	47,200	75,520	
	技師 (C)		人	1.7	38,400	65,280	
	技術員		人	1.1	33,600	36,960	
計						301,360	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	資料収集整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		228,080	
	主任技師		人	0.1	64,800	6,480	
	技師 (A)		人	0.4	57,000	22,800	
	技師 (B)		人	1.1	47,200	51,920	
	技師 (C)		人	1.9	38,400	72,960	
	技術員		人	2.2	33,600	73,920	
計						228,080	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	橋梁添架検討設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		974,900	
	主任技師		人	1.4	64,800	90,720	
	技師 (A)		人	2.9	57,000	165,300	
	技師 (B)		人	5	47,200	236,000	
	技師 (C)		人	6.1	38,400	234,240	
	技術員		人	7.4	33,600	248,640	
計						974,900	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		349,840	
	技師 (A)		人	0.4	57,000	22,800	
	技師 (B)		人	1.6	47,200	75,520	
	技師 (C)		人	2.7	38,400	103,680	
	技術員		人	4.4	33,600	147,840	
計						349,840	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		263,080	
	主任技師		人	0.8	64,800	51,840	
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000	
	技師 (B)		人	1.6	47,200	75,520	
	技師 (C)		人	1.7	38,400	65,280	
	技術員		人	0.4	33,600	13,440	
計						263,080	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		276,620	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
	技師 (A)		人	1.1	57,000	62,700	
	技師 (B)		人	1.7	47,200	80,240	
	技師 (C)		人	1.5	38,400	57,600	
	技術員		人	1.3	33,600	43,680	
計						276,620	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		236,660	
	主任技師		人	0.7	64,800	45,360	
	技師 (A)		人	0.9	57,000	51,300	
	技師 (B)		人	1.4	47,200	66,080	
	技師 (C)		人	1.4	38,400	53,760	
	技術員		人	0.6	33,600	20,160	
計						236,660	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		529,760	
	主任技師		人	0.2	64,800	12,960	
	技師 (A)		人	1.6	57,000	91,200	
	技師 (B)		人	3.2	47,200	151,040	
	技師 (C)		人	4	38,400	153,600	
	技術員		人	3.6	33,600	120,960	
計						529,760	

台帳作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	台帳作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,308,680	
	主任技師		人	0.4	64,800	25,920	
	技師 (A)		人	2.2	57,000	125,400	
	技師 (B)		人	6.5	47,200	306,800	
	技師 (C)		人	10.6	38,400	407,040	
	技術員		人	13.2	33,600	443,520	
計						1,308,680	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		285,580	
	主任技師		人	0.8	64,800	51,840	
	技師 (A)		人	1.1	57,000	62,700	
	技師 (B)		人	1.6	47,200	75,520	
	技師 (C)		人	1.7	38,400	65,280	
	技術員		人	0.9	33,600	30,240	
計						285,580	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		768,460	
	主任技師		人	0.3	64,800	19,440	
	技師 (A)		人	2.3	57,000	131,100	
	技師 (B)		人	4.6	47,200	217,120	
	技師 (C)		人	5.8	38,400	222,720	
	技術員		人	5.3	33,600	178,080	
計						768,460	

台帳作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	台帳作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,879,020	
	主任技師		人	0.6	64,800	38,880	
	技師 (A)		人	3.1	57,000	176,700	
	技師 (B)		人	9.3	47,200	438,960	
	技師 (C)		人	15	38,400	576,000	
	技術員		人	19.3	33,600	648,480	
計						1,879,020	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 46 号	業務計画作成						
直接人件費			式	1		164,920	
	主任技師		人	0.8	64,800	51,840	
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000	
	技師 (B)		人	0.7	47,200	33,040	
	技師 (C)		人	0.6	38,400	23,040	
計						164,920	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	道路啓開計画の前提条件整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		498,420	
	主任技師		人	0.8	64,800	51,840	
	技師 (A)		人	1.3	57,000	74,100	
	技師 (B)		人	2.4	47,200	113,280	
	技師 (C)		人	3.6	38,400	138,240	
	技術員		人	3.6	33,600	120,960	
計						498,420	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	情報収集・連絡・連携資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		664,360	
	主任技師		人	0.7	64,800	45,360	
	技師 (A)		人	1.4	57,000	79,800	
	技師 (B)		人	2.8	47,200	132,160	
	技師 (C)		人	4.3	38,400	165,120	
	技術員		人	7.2	33,600	241,920	
計						664,360	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	道路啓開作業計画作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,021,480	
	主任技師		人	1.2	64,800	77,760	
	技師 (A)		人	2.2	57,000	125,400	
	技師 (B)		人	4.3	47,200	202,960	
	技師 (C)		人	7.8	38,400	299,520	
	技術員		人	9.4	33,600	315,840	
計						1,021,480	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	公表用啓開計画作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		574,480	
	主任技師		人	0.8	64,800	51,840	
	技師 (A)		人	1.6	57,000	91,200	
	技師 (B)		人	3.1	47,200	146,320	
	技師 (C)		人	4.1	38,400	157,440	
	技術員		人	3.8	33,600	127,680	
計						574,480	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	会議資料作成等						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		457,580	
	主任技師		人	0.3	64,800	19,440	
	技師 (A)		人	1.1	57,000	62,700	
	技師 (B)		人	2.3	47,200	108,560	
	技師 (C)		人	3.8	38,400	145,920	
	技術員		人	3.6	33,600	120,960	
計						457,580	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		591,500	
	主任技師		人	3.5	64,800	226,800	
	技師 (A)		人	3.5	57,000	199,500	
	技師 (B)		人	3.5	47,200	165,200	
計						591,500	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		127,200	
	技師 (C)		人	1.3	38,400	49,920	
	技術員		人	2.3	33,600	77,280	
計						127,200	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	現地踏査		単位	km	数量	1	単価 193,800
	現地踏査		km	1	193,800	193,800	単 4 号
計						193,800	
単価						193,800	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	用地幅杭設置測量		km	1		924,400	
	座標計算		km	1	113,700	113,700	単 5 号
	測定設置		km	1	348,600	348,600	単 6 号
	杭打図作成		km	1	57,080	57,080	単 7 号
	用地幅杭点間測量(辺長測定)		km	1	275,200	275,200	単 8 号
	点検整理		km	1	129,900	129,900	単 9 号
計						924,480	
単価						924,400	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 3 号	照査技術者による報告		回	1	32,400	32,400	単 22 号
計						32,400	
単価						32,400	円/回

現地踏査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	現地踏査		単位	km	数量	1	193,800
直接人件費			式	1		127,020	
	測量技師 外業		人	1.6	47,100	75,360	
	測量技師補 外業		人	1.4	36,900	51,660	
機械経費			式	1		2,540	直接人件費の 2 %
材料費			式	1		8,891	直接人件費の 7 %
変化率				1.4		193,831	対象額 : 138,451
計						193,831	
単価						193,800	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 5 号	座標計算		km	1		113,700	
直接人件費			式	1		73,560	
	測量技師 内業		人	0.7	47,100	32,970	
	測量技師補 内業		人	1.1	36,900	40,590	
機械経費			式	1		2,942	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		4,781	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.4		113,796	対象額 : 81,283
計						113,796	
単価						113,700	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 6 号	測定設置		km	1		348,600	
直接人件費			式	1		225,340	
	測量技師 外業		人	1.9	47,100	89,490	
	測量技師補 外業		人	1.9	36,900	70,110	
	測量助手 外業		人	1.9	34,600	65,740	
機械経費			式	1		9,013	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		14,647	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.4		348,600	対象額 : 249,000
計						348,600	
単価						348,600	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 7 号	杭打図作成		km	1		57,080	
直接人件費			式	1		36,900	
	測量技師補 内業		人	1	36,900	36,900	
機械経費			式	1		1,476	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		2,398	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.4		57,083	対象額 : 40,774
計						57,083	
単価						57,080	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.07 2024.07 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 8 号	用地幅杭点間測量(辺長測定)		単位	km	数量	1	275,200
直接人件費			式	1		177,900	
	測量技師 外業		人	1.5	47,100	70,650	
	測量技師補 外業		人	1.5	36,900	55,350	
	測量助手 外業		人	1.5	34,600	51,900	
機械経費			式	1		7,116	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		11,563	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.4		275,210	対象額 : 196,579
計						275,210	
単価						275,200	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 9 号	点検整理		km	1		129,900	
直接人件費			式	1		84,000	
	測量技師 内業		人	1	47,100	47,100	
	測量技師補 内業		人	1	36,900	36,900	
機械経費			式	1		3,360	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		5,460	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.4		129,948	対象額 : 92,820
計						129,948	
単価						129,900	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		475,200	
	理事・技師長		人		1.8	75,800	136,440	
	主任技師		人		1.8	64,800	116,640	
	技師（A）		人		1.8	57,000	102,600	
	技師（B）		人		1.8	47,200	84,960	
	技師（C）		人		0.9	38,400	34,560	
直接経費			式		1		9,504	
	電子計算機使用料		式		1		9,504	直接人件費の2%
計							484,704	
単価							484,704	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	現地踏査		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	338,374	
直接人件費			式	1		331,740		
	主任技師		人	0.9	64,800	58,320		
	技師 (A)		人	2.7	57,000	153,900		
	技師 (B)		人	1.8	47,200	84,960		
	技師 (C)		人	0.9	38,400	34,560		
直接経費			式	1		6,634		
	電子計算機使用料		式	1		6,634	直接人件費の 2 %	
計						338,374		
単価						338,374	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	設計条件の整理・検討		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		500,040		
	主任技師		人	2.7	64,800	174,960		
	技師 (A)		人	1.8	57,000	102,600		
	技師 (B)		人	2.7	47,200	127,440		
	技師 (C)		人	0.9	38,400	34,560		
	技術員		人	1.8	33,600	60,480		
直接経費			式	1		10,000		
	電子計算機使用料		式	1		10,000	直接人件費の 2 %	
計						510,040		
単価						510,040	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 13 号	平面・縦断線形設計						1	1,015,675
直接人件費			式		1		995,760	
	主任技師		人		1.8	64,800	116,640	
	技師 (A)		人		3.6	57,000	205,200	
	技師 (B)		人		5.4	47,200	254,880	
	技師 (C)		人		5.4	38,400	207,360	
	技術員		人		6.3	33,600	211,680	
直接経費			式		1		19,915	
	電子計算機使用料		式		1		19,915	直接人件費の 2 %
計							1,015,675	
単価							1,015,675	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	数量計算		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	972,162	
直接人件費			式	1		953,100		
	技師 (A)		人	2.7	57,000	153,900		
	技師 (B)		人	5.4	47,200	254,880		
	技師 (C)		人	6.3	38,400	241,920		
	技術員		人	9	33,600	302,400		
直接経費			式	1		19,062		
	電子計算機使用料		式	1		19,062	直接人件費の 2 %	
計						972,162		
単価						972,162	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	管路部設計		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	765,795	
直接人件費			式	1		750,780		
	技師 (A)		人	2.7	57,000	153,900		
	技師 (B)		人	4.5	47,200	212,400		
	技師 (C)		人	4.5	38,400	172,800		
	技術員		人	6.3	33,600	211,680		
直接経費			式	1		15,015		
	電子計算機使用料		式	1		15,015	直接人件費の 2 %	
計						765,795		
単価						765,795	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	特殊部設計		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	932,137	
直接人件費			式	1		913,860		
	技師 (A)		人	4.5	57,000	256,500		
	技師 (B)		人	4.5	47,200	212,400		
	技師 (C)		人	4.5	38,400	172,800		
	技術員		人	8.1	33,600	272,160		
直接経費			式	1		18,277		
	電子計算機使用料		式	1		18,277	直接人件費の 2 %	
計						932,137		
単価						932,137	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	地上機器部設計		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	616,161	
直接人件費			式	1		604,080		
	技師 (A)		人	3.6	57,000	205,200		
	技師 (B)		人	3.6	47,200	169,920		
	技師 (C)		人	3.6	38,400	138,240		
	技術員		人	2.7	33,600	90,720		
直接経費			式	1		12,081		
	電子計算機使用料		式	1		12,081	直接人件費の 2 %	
計						616,161		
単価						616,161	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	施工計画		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		381,240		388,864
	主任技師		人	1.8	64,800	116,640		
	技師 (A)		人	1.8	57,000	102,600		
	技師 (B)		人	2.7	47,200	127,440		
	技師 (C)		人	0.9	38,400	34,560		
直接経費			式	1		7,624		
	電子計算機使用料		式	1		7,624	直接人件費の 2 %	
計								388,864
単価								388,864 円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	関係機関との協議用資料作成		単位	箇所	数量		単価	
						1		638,560
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		626,040		
	主任技師		人	1.8	64,800	116,640		
	技師 (A)		人	1.8	57,000	102,600		
	技師 (B)		人	4.5	47,200	212,400		
	技師 (C)		人	2.7	38,400	103,680		
	技術員		人	2.7	33,600	90,720		
直接経費			式	1		12,520		
	電子計算機使用料		式	1		12,520	直接人件費の 2 %	
計						638,560		
単価						638,560	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	照査		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	747,435
直接人件費								摘要
			式		1		732,780	
	主任技師		人		1.8	64,800	116,640	
	技師 (A)		人		2.7	57,000	153,900	
	技師 (B)		人		5.4	47,200	254,880	
	技師 (C)		人		5.4	38,400	207,360	
直接経費			式		1		14,655	
	電子計算機使用料		式		1		14,655	直接人件費の 2 %
計							747,435	
単価							747,435	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	報告書作成		単位	箇所	数量		単価	
						1		703,555
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		689,760		
	主任技師		人	1.8	64,800	116,640		
	技師 (A)		人	3.6	57,000	205,200		
	技師 (B)		人	4.5	47,200	212,400		
	技師 (C)		人	0.9	38,400	34,560		
	技術員		人	3.6	33,600	120,960		
直接経費			式	1		13,795		
	電子計算機使用料		式	1		13,795	直接人件費の 2 %	
計						703,555		
単価						703,555	円/箇所	

照査技術者による報告

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	照査技術者による報告		単位	回	数量		単価	
						1		32,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		32,400		
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400		
計						32,400		
単価						32,400	円/回	